
GMINA ŁOMŻA

Wójt Piotr Kłys w wojewódzkiej debacie o Programie Ochrony Ludności i
Obrony Cywilnej

O tym jak przebiegała realizacja Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej w 2025 roku i
jakie są plany dotyczące wykorzystania środków z tego programu w 2026 roku debatowano
podczas spotkania w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim. W panelu dyskusyjnym na
zaproszenie Wojewody Podlaskiego wziął udział Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża.

Samorządowcy z całego regionu, eksperci ds. bezpieczeństwa i przedstawiciele administracji
rządowej spotkali się w poniedziałek w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku na
konferencji „Odporność i Bezpieczeństwo", zorganizowanej przez wojewodę podlaskiego Jacka
Brzozowskiego.

W ubiegłym roku na realizację Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej (OLiOC) w
województwie podlaskim do dyspozycji było łącznie 161 132 097 zł. Jak podkreślał wojewoda podlaski,
nasz region osiągnął bardzo dobry wynik – wydatkując 93,13% przewidzianych środków. Gmina Łomża
była tym samorządem, który wydał 100% przydzielonych mu środków.  W panelu dyskusyjnym o
realizacji programu w województwie wzięli udział Marszałek Województwa Łukasz Prokorym,
Prezydent Białegostoku Tadeusz Truskolaski, Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko, Burmistrz
Siemiatycz Piotr Siniakowicz oraz Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys.

Wypowiadają się w trakcie debaty Wójt Piotr Kłys podkreślał, że realizowane zadania w ramach
Programu OLiOC nie były nowymi przestrzeniami, ale w 2025 r. po raz pierwszy na ten cel samorządy
otrzymały tak znaczące środki z budżetu państwa. Dodawał, że do reakcji na zagrożenia gminy
potrzebują zasobów zarówno sprzętowych jak i osobowych. Wskazywał, że jednostkami ochrony
ludności i obrony cywilnej, które zawsze w pierwszej kolejności ruszają na pomoc poszkodowanym są
jednostki ochotniczej straży pożarnej. Piotr Kłys odnosząc się do obiektów ukrycia podkreślał także, w
krótkim czasie nikt nie nadrobi zaległości sięgających kilkudziesięciu lat. 

W ubiegłym roku Gmina Łomża na realizację Programu OLiOC otrzymała ponad 936 tys. zł.
Największymi wartościowo inwestycjami poczynionymi z tych środków były: zakup koparko-ładowarki,
2 sztuk agregatów prądotwórczych, ogrzewanego namiotów wraz z wyposażeniem, oraz
specjalistycznego asortymentu na potrzeby jednostek ochrony ludności i obrony cywilnej w Gminie
Łomża.

Zgodnie z zapowiedziami Wojewody Podlaskiego Jacka Brzozowskiego w tym roku samorządy z
województwa otrzymają ponad 172 mln zł, czyli o ponad 10 mln zł więcej niż w 2025 r. Priorytetami
mają być przygotowanie dokumentacji do budowy schronów i miejsc schronienia, kontynuacja
ubiegłorocznych zakupów sprzętu oraz szkolenia dla mieszkańców.
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